uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 

seguinte lei: 

Art. l. 	Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente até o valor de R$ 1.738.752,18 (um milhão setecentos e trinta e oito mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e dezoito centavos), nos moldes dos artigos 41, II, 42 e 43 da Lei 4.320164, com a 
seguinte classificação orçamentária: 

ORGÃO: 	 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE: 	03 EDUCAÇÃO VINCULADOS 

FUNÇÃO: 	 12 -EDUCAÇÃO 

SUBFUNÇÀO: 	365 - EDUCAÇÃO INFANTIL